
 

  

 

 
                REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO BILOGORSKA ŽUPANIJA  
                      GRAD DARUVAR 

                        GRADSKO VIJEĆE 

 

      KLASA: 363-05/11-01/13 

      URBROJ: 2111/01-01-14-6 

      Daruvar,  30. prosinac  2014. godine  

 
 

     Temeljem članka 28.  stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN RH, broj 

36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 - Uredba, 178/04, 38/09, 

153/09,49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13 i 153/13) i  članka 42. stavka 1. alineje 9. Statuta 

Grada Daruvara (“Službeni glasnik Grada Daruvara” broj 1/13),  u svezi izmjene i dopune 

Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2014. godini, Gradsko vijeće Grada 

Daruvara na svojoj 14. sjednici održanoj 30. prosinca 2014. godine donijelo je    

 

 

 ODLUKU 

O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE ZA 2014. GODINU 

 

         I. 

 

U programu održavanja komunalne infrastrukture za 2014. godinu mijenja se točka I. i glasi: 

Tablični prikaz: 

 

Red. Br. NAZIV PLAN Ostvareno Novi plan 

    
ZA 2014. 

g. do 31.10. za 2014. 

1.       458 JAVNA RASVJETA 850.000,00 538.933,72 767.000,00 

459 Održavanje javne rasvjete 118.499,00 105.413,32 142.824,00 

      Zamjena sijalica i popravak armatura za javnu rasvjetu       

        - Žarulje:    Na 70w- 40kom 4.472,00 3.130,05 4.472,00 

                        Na 70 WI - 9kom 412,00   412,00 

                        Na 110 WI - 4kom 407,00   407,00 

                        Na 150w -  22kom 2.744,00 2.591,44 3.354,00 

                        Na 250w  - 4kom 651,00   651,00 

                        VTF 80W - 5kom 128,00   128,00 

                        VTF 125w  - 170kom 6.911,00 5.325,15 6.911,00 

                        VTF 250w  -  45kom 3.558,00 3.353,63 4.575,00 

                        VTF 400w  -  3kom 345,00   345,00 

                        Štedna 20w  - 100kom 4.574,00 1.981,68 3.050,00 

                        Reflektor 400W - 4kom 1.375,00   1.375,00 

 



                        Reflektor 250W - 4kom 1.175,00   1.175,00 

                        Prigušnica VTF 80w  - 14kom 712,00   712,00 

                        Prigušnica VTF 125w  - 70kom 3.558,00 5.487,75 7.116,00 

                        Prigušnica VTF 250w - 15kom 2.287,00 3.353,64 4.574,00 

                        Prigušnica natrij 70w  - 28kom 1.647,00 1.829,25 2.562,00 

                        Prigušnica natrij 110w  - 4kom 407,00   407,00 

                        Prigušnica natrij 150w - 6kom 824,00 1.097,60 1.648,00 

                        Prigušnica natrij 250w - 4kom 651,00   651,00 

                        Elektromontažerski radovi -  610sati 22.870,00 23.188,93 27.902,00 

                        Hidraulična platforma  - 300sati 33.028,00 30.253,76 39.634,00 

                        Prijenosne ljestve - 25sati 763,00 228,66 763,00 

                        Ostala oprema i radovi 20.000,00 23.591,78 30.000,00 

        - Zamjena armatura za javnu rasvjetu 5kom 5.000,00   0,00 

UKUPNO:   968.499,00 644.347,04 909.824,00 

2. HORIZONTALNA I VERTIKALNA       

  SIGNALIZACIJA       

462 Horizontalna signalizacija- parkiralište poprečno 638kom x 25kn, podužno 255kom 82.182,00 77.030,25 77.031,00 

  x 27,5kn, po kosini 160kom x 33,75kn,za autobuse 5kom x 87,5kn, za taxi 6kom x 62,5kn, rezervirano 15kom        

  x 37,5, za invalide 27kom x 36,25kn, pješački prijelaz 1699,20m2 x 13,75kn, zaustavna crta 145,5m2 x 25kn,         

  oznaka "STOP" 14kom 62,5kn, strelice za usmjeravanje jednosmjerne 4kom x 50kn, dvosmjerne 5kom x        

  62,5kn, središnja crta 12cm puna 2950m x 2,31kn, isprekidana 1250m x 2,31kn, natpis "ŠKOLA" 9kom x        

  62,5kn, oznaka "X" veći 54kom x 87,5kn, žuta linija 145m x 7,5kn, oznaka "trokut" 7kom x 37,5kn       

          

463 Vertikalna signalizacija - prometni znak BO1 H.I. 4kom x 320kn, CO8 E.G. 16kom x   20.175,00 17.798,65 17.799,00 

  260kn, B50 1kom x260kn, B24 60 E.G. 3kom x 260kn, B24 E.G. 1kom x 190,00kn, A44 tr.900         

  1kom x 325kn, natpisna ploča 900x450 1kom x 487,50kn, natpisna ploča 500x300 1kom x110,25 kn         

  kucni broj 200x150 2kom x 39,38kn, stup 2" x 3000 10kom x 120kn, popravak znaka 9kom x 156,25kn       

  montaža znakova 34kom x 58,75kn, montažakomplet znaka sa stupom i tablom 10T 3kom x 222,80kn,       

  betoniranje stopa s ostalim radovima 14kom x 168,75kn, demontaža stupova 6kom x 68,75kn        

UKUPNO: 

 
102.357,00 94.828,90 94.830,00 

3. IZDACI ZA ČIŠĆENJE I ODRŽAVANJE       

  JAVNIH POVRŠINA       

466    Održavanje čistoće - 5500sati x 41,25kn, kontejneri 5m3 32kom x 301,13kn, kontejner 290.000,00 226.757,32 282.000,00 

        1100l 235kom x 168,75, vreće za otpad 115 kom x 8,6kn, tekućina protiv korova 12l x 77,35kn,       

        pranje eko-otoka 1sl x 3.437,50kn       

467     Održavanje javnih površina- rad djelatnika na košnji 3000sati x 60,64kn, rad kosilice 311.057,00 261.016,71 305.527,00 

  
       BSC sa strojarem 775sati x 64,96kn,rad radnika na šišanju živice 150sati x 57,75kn, rad   
       radnika       

         480sati x 49,5kn, rad traktora "TV" sa strojarem 195sata x 99,83kn, rad kamiona sa vozačem         

         6sati  x 275kn, rad malčera 32sata x 75,08kn, rad kamiona kontejnera 30sati x 301,13kn,       

         rad traktora IMT 4sata x 150kn, rad djelatnika 150sati x 50kn, ostalo       

UKUPNO:   601.057,00 487.774,03 587.527,00 



4.       465 IZDACI ZA RAD ZIMSKE SLUŽBE       

  A) Dežurna služba       

   1. Stalno dežurstvo za I-III stupanj pripravnosti uključivo kompletna tehnička         

         sredstva i ljudstvo  12 dana x 1.394.66 kn 41.840,00 11.157,30 16.736,00 

  2.   Dež. rukovoditelja i izvršitelja zimske službe pojedinačno 12 dana x 215,81 kn 6.475,00 1.726,50 2.590,00 

  B) Prometnice i parkinzi, nogostupi, prijelazi, prolazi,        

           rampe, mostovi, trgovi, rukohvati, makad ceste       

  1. Utrošak materijala: - industrijska sol (27 tona x 1046,25 kn) 62.775,00   0,00 

                                          - agregat 4-8mm (50m3 x 145 kn) 21.750,00 2.405,55 7.250,00 

                                          - agregat 0-60mm (20m3 x 103,75 kn) 5.188,00   2.075,00 

                                         - agregat 0-16mm (7m3 x 145 kn) 2.175,00 819,25 1.015,00 

  C) Efektivni sati rada vozila, strojeva i radnika - 230 sati 330.000,00 66.547,81 84.335,00 

UKUPNO:   470.203,00 82.656,41 114.001,00 

5. CESTE, ODRŽAVANJE CESTA I DR.       

460 Održavanje nerazvrstanih cesta 245.335,00 133.036,15 234.891,00 

        Dubravka - put lijevo - širina 2,5m, dužina215m 80.000,00   48.500,00 

        Makadam ceste Grad Daruvar - 300m3, nasipavanje, prijevoz, ugradnja 61.500,00 39.511,13 61.500,00 

        Asfaltiranje udarnih rupa - 300m2 44.280,00 22.148,06 44.280,00 

        Kolodvorska - slivnici 4kom 10.542,00 10.541,75 10.542,00 

        Trg Hrvatskih branitelja - slivnik 1kom x 2.635,44 2.636,00 2.635,44 2.636,00 

        Most na toplici - prijevoz građe 7.697,00 7.696,71 7.697,00 

        Gornji Daruvar - izrada potpornog zida i regulacija odvodnje 1kom x 37.641kn 37.641,00 37.640,37 37.641,00 

        Vinogradska ulica - slivnik 1kom x 1.038,44kn 1.039,00 1.038,44 1.039,00 

        Iskop cestovne grabe A.G.Matoša dužine 40m   2.625,00 2.625,00 

        Iskop cestovne grabe Mažunarićeva dužine 25m   2.412,50 2.413,00 

        Održavanje prometnice za Petrov vrh - 1kom x 5.443,00kn   5.443,00 5.443,00 

        Rad kramera 5sati x 268,75kn   1.343,75 1.344,00 

        Odvodnja površinskih voda u N. Tesle, iskop kanala, montaža betonskih     9.231,00 

        cijevi dužine 23m, izrada betonskih čeonih glava i dr.       

461 Nogostupi, pješački prijelazi, prolazi, inv. rampe 721.714,00 402.751,75 570.775,00 

        Radićeva (od P.Preradovića do P. Zrinskog) - dužina 226m, širina 2,85m 190.039,00   0,00 

        Gajeva (od J.Jelačića do P.Preradovića) - dužina 232m, širina 2m 135.853,00 135.852,47 135.853,00 

        Gajeva (od Massarykove do Gundulićeve) - dužina 175,5m, širina 1,8m 81.000,00 77.791,10 77.800,00 

        Kolodvorska - nogostup na mostu - dužina 30m, širina 1,3m   16.830,00 16.830,00 16.830,00 

        J.Jelačića (od trga k.P.Krešimira do Svačićeve) dužina 104,5m, širina 3,7m 103.610,00   168.000,00 

        J.Jelačića (od Svačićeve do Gajeve) - projektna dokumentacija (geodetska 18.125,00 18.125,00 18.125,00 

        podloga, troškovnik, izvedbeni projekt) 1kom x 18.125 kn       

        N. Tesla - nogostup-stepenice - projektna dokumentacija (geodetska podloga, 6.250,00 6.250,00 6.250,00 

        troškovnik, izvedbeni projekt) 1kom x 6.250kn       

       Bjelovarska- cijevni propust širine 2m, pješačka staza dužine 12m, širine 1,8m 6.617,00 6.617,00 6.617,00 

       Pješačke rampe za invalide - 12 kom 9.390,00   0,00 



        Njivice – dužina 63m, širina 1,60m, nadzor radova 154.000,00 141.286,18 141.300,00 

464 Modernizacija cesta 455.444,00 448.161,65 448.165,00 

       M. Lovraka       

          Dužina dionice 146,50m , širina kolnika  5m , izrada asfaltnog zastora 732,50m2 179.830,00 179.828,13 179.830,00 

          Rimljanska       

          Dužina 165m, širina 5m, izrada asfaltnog zastora 815m2 91.810,00 91.809,69 91.810,00 

       T. Ujević       

       Dužina 42m, širina 4m, izrada asfaltnog zastora 168m2 28.804,00 28.803,60 28.804,00 

       I.G.Kovačića       

          Dužina 148,5m, širina 4m, izrada asfaltnog zastora 594m2 155.000,00 147.720,23 147.721,00 

UKUPNO:   1.422.493,00 983.949,55 1.253.831,00 

6.       468 ODRŽAVANJE PARKOVA       

       Rad stroja u parku - 15 sati x 300kn, odvoz otpadnog materijala 15 x 281,25kn 8.719,00   8.719,00 

       Održavanje drveća s pomlađivanjem i podsađivanjem parkovnog       

       drveća i ostalog biljnog raslinja - nisko raslinje 10kom x 100kn 5.000,00   1.000,00 

UKUPNO:   13.719,00   9.719,00 

7.       469 IZDACI ZA HORTIKULTURU       

       Sadnja drveća- liquidambar 10kom x 312,50kn, Ginko biloba 2kom x 312,50kn 61.125,00   28.400,00 

       Magnolia 2kom x 312,50kn, Quercus rubra 47kom x 243,74kn, Quercus rub.fast       

       2kom x 350kn, Robinia 16kom 231,25kn, Aesculus 2kom x 412,50kn       

       Acer palm 2kom x 118,75kn, Tamarix 2kom x 37,5kn, Cornus 3kom x 37,5kn       

       Cytisus 9kom x 26,25kn, Castanea sativa 15kom x 443,75kn       

       Zalijevanje i orezivanje  38sati x 50kn, kolci za sadnice 100kom x 21,25kn 4.100,00   0,00 

       Prijevoz sadnica - 600km x 6,15 kn 6.150,00   3.690,00 

       Voćarski vosak - 2kom x 61,38kn 307,00   123,00 

       Kompost za prihranu bilja - 4kom 250,00 245,84 250,00 

       Ostali radovi i materijal 1.000,00 676,33 1.000,00 

UKUPNO:   72.932,00 922,17 33.463,00 

8.      470 UREĐENJE IGRALIŠTA, IZDACI ZA KLUPE I        

  KOŠEVE       

       Ugradnja novih koševa -  jelova fosna 0,6 m3 - 1.871,45kn,  popravak ljuljačke 1kom x 109,05kn 18.511,00 14.864,02 19.000,00 

         kružni koš lakirani 60litara 8komada po cijeni od 7.450,00 kn, demontaža i montaža novog tobogana       

         1kom x 422,50kn, popravak dječjih igrala 1sl x 2.172,39kn, jelova fosna 0,65m3 i lazura 0,75l - 1.805,14kn       

          jelova fosna 0,310m3 987,28kn, ostalo       

       Vrbovac - igralište - nasipavanje tucanika 84m3 i izrada asfaltnog zastora 335m2 50.000,00   0,00 

UKUPNO:   68.511,00 14.864,02 19.000,00 

  SVEUKUPNO: 3.719.771,00 2.309.342,12 3.022.195,00 

 

 

 

 

 



II. 

 

Mijenja se točka II. i glasi: 

 

          Ovim Programom određuje  se održavanje objekata  komunalne infrastrukture u 2014. 

godini na području Grada Daruvara za komunalne djelatnosti: 

 

1. Javna rasvjeta, 

2. Održavanje vertikalne i horizontalne signalizacije,  

3. Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje i održavanje javnih površina, 

4. Rad zimske službe, 

5. Održavanje nerazvrstanih cesta i ostalo, 

6. Održavanje parkova, obnavljanje i održavanje hortikulture, 

7. Uređenje igrališta i obnavljanje klupa. 

 

          Programom iz stavka 1. Ove točke utvrđuje se: 

- opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih troškova, po djelatnostima, 

- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Pograma, s naznakom izvora 

financiranja. 

 

          U 2014. godini održavanje komunalne infrastrukture iz glave II. ovog Programa u 

Gradu Daruvaru obuhvaća: 

 

 

1. JAVNA RASVJETA: 

- sredstva za javnu rasvjetu su izvršena prema potrošnji, a plaćena su nakon ispostavljanja 

mjesečnih računa HEP-a, i to u iznosu od 538.933,72 kn,  a planom  su  predviđena u  

iznosu  850.000,00 kn, novi plan iznosi 767.000,00 kuna. 

- djelatnost koja se odnosi na održavanje javne rasvjete (redovita zamjena rasvjetnih tijela, 

lampiona, popravak  i  zamjena  armatura  za  javnu  rasvjetu i ostalog potrošnog 

materijala) obavlja nakon provedenog natječaja “Elmo” obrt za elektroinstalacije, 

elektromehaniku i usluge Daruvar, a sredstva su izvršena u iznosu od 105.413,32 kn, a 

planom  su  predviđena u  iznosu  118.499,00 kn. Novi plan iznosi 142.824,00 kn. 

          Ova djelatnost će  biti  financirana u ukupnom planiranom  iznosu od 909.824,00 kn 

(novi plan) iz komunalne naknade, odnosno iz proračuna Grada Daruvara. 

 

 

2. ODRŽAVANJE VERTIKALNE I HORIZONTALNE SIGNALIZACIJE 

odnosi se na: 

- redovitu zamjenu, popravke i postavu na novim lokacijama znakova vertikalne 

signalizacije, 

- godišnje obilježavanje horizontalne signalizacije na javnim prometnim površinama i 

parkiralištima. 

          Sredstva za izvršenje radova iz točke 2. iznose 94.828,90,00 kn, a novi plan  iznosi 

94.830,00 kn, financirat će se dijelom iz komunalne naknade, a dijelom iz naknade od naplate 

parkiranja odnosno iz proračuna Grada Daruvara. 

 

 

 



3. ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA ČIŠĆENJE I 

ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA: 

- redovito čišćenje javnih površina (trgova, pješačkih zona, javnih prometnih površina), u I. 

i II. zoni strojno i ručno, 

- održavanje javnih zelenih površina, košnja trave, uklanjanje suhih grmova i granja, 

obrezivanje stabala. 

          Djelatnosti iz ovog Programa obavlja tvrtka “Darkom” d.o.o. Daruvar, a plaćanje se 

vrši po ispostavljenim računima. Sredstva su izvršena u iznosu od 487.774,03 kn, novi plan 

iznosi 587.527,00 kuna a financirat će se  iz  komunalne  naknade i manjim dijelom iz 

sredstava od zakupa poljoprivrednog zemljišta, odnosno iz proračuna Grada Daruvara. 

 

 

 

4. RAD ZIMSKE SLUŽBE: 

- redovito čišćenje trgova, pješačkih zona, javnih prometnih površina, javnih cesta koje 

prolaze kroz naselja u zimskim mjesecima. 

          Sredstva za izvršenje radova iznose 82.656,41 kn, planom  predviđena  u  iznosu  

470.203,00 kn, novi plan iznosi 114.001,00 kn, a financiraju se iz komunalne naknade i 

prihoda od naplate naknade za rezerviranje parkirališnih mjesta, odnosno iz proračuna Grada 

Daruvara. 

 

5. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I OSTALO: 

- Nasipavanje makadam cesta na području Grada Daruvara  

- Asfaltiranje udarnih rupa po gradu 

- Sanacija slivnog kanala na trgu kralja Tomislava 

- Ugradnja slivnika u Kolodvorskoj, Vinogradskoj ulici i Trgu Hrvatskih branitelja 

- Izrada potpornog zida u G. Daruvaru 

- Nogostup na mostu u Kolodvorskoj ulici, Gajevoj ulici, Njivice 

- Asfaltiranje u Rimljanskoj ulici, M. Lovraka, I.G.Kovačića i odvojak T. Ujevića. 

- Iskopi cestovnih graba i dr. 

              

          Sredstva za radove su izvršena u iznosu od 983.949,55 kn planirana  su  u  iznosu  

1.422.493,00 kn, novi plan iznosi 1.253.831,00 kn, a financirat će se iz komunalne naknade, 

komunalnog doprinosa i iz naknade od naplate parkiranja, odnosno iz proračuna Grada 

Daruvara. 

 

 6. i 7. ODRŽAVANJE PARKOVA, OBNAVLJANJE I ODRŽAVANJE 

HORTIKULTURE: 

- obnova zelenila (drveća i grmova) u parkovima i ulicama, 

- sadnja i održavanje sezonskog cvijeća i ukrasnog zelenila na trgovima. 

          Djelatnosti iz ovog Programa obavlja tvrtka “Darkom” d.o.o. Daruvar, a plaćanje se 

vrši po ispostavljenim računima. Sredstva za izvršenje radova iznose 922,17 kn, planirana su  

u  iznosu  86.651,00 kn, novi plan 43.182,00 kn, a financirat će se iz komunalne naknade, te 

manjim dijelom iz sredstava prikupljenih od zakupa poljoprivrednog zemljišta. 

 

             8.    UREĐENJE IGRALIŠTA I OBNAVLJANJE KLUPA I KOŠEVA: 

- nasipavanje i uređenje igrališta (dječja igrališta), 

- popravak ili zamjena klupa i koševa. 



          Sredstva su ostvarena u iznosu od 14.864,02 kn, a planirana  su  u  iznosu  68.511,00 

kn, novi plan iznosi 19.000,00 kn, a financirat  će  se  iz komunalne naknade, odnosno 

proračuna Grada Daruvara. 

 

 

III. 

 

          Program održavanja komunalne infrastrukture je do 31. listopada 2014. godine izvršen 

u iznosu 2.309.342,12 kn (62,08 % plana), a novi  plan  do  konca  godine  iznosi 

3.022.195,00 kn. 

 

IV. 

 

          U ovoj Odluci Program plana za 2014. godinu usklađen je s II.  izmjenom  i  dopunom 

Proračuna  Grada  Daruvara  za  2014. godinu. 

 

 

                                                                         V. 

 

          Ova Odluka stupa na snagu danom  donošenja  i  objavit  će  se  u  “Službenom  

glasniku  Grada  Daruvara”.    

 

 

 

 

          Predsjednik 

   Gradskog vijeća: 

                       Vendel Varga, upr.prav. 

 

 


